ANEXO Nº 16

MODELO DE CONVOCATORIA DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA

CONVOCATORIA DEL PROCESO DE SELECCIÓN 008-2025-CEPIP-GRDE-OxI-GORECAJ-SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA RESPONSABLE DE SUPERVISAR LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y/O DOCUMENTO EQUIVALENTE, EJECUCIÓN Y HASTA LA APROBACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE LA IOARR:

"ADQUISICION DE RESONADOR MAGNETICO; CONSTRUCCION DE RESONANCIA MAGNÉTICA; EN EL(LA) HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CAJAMARCA DISTRITO DE CAJAMARCA, PROVINCIA CAJAMARCA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA" con CUI N°2616607

(TUO DE LA LEY N° 29230 Y REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230)

Se convoca a la(s) Entidade(s) Privada(s) Supervisora(s) interesada(s) en la supervisión de la ejecución del Proyecto del GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA en el marco del Texto Único Ordenado de la Ley N° 29230, Ley que impulsa la Inversión Pública Regional y Local con participación del sector privado, aprobado por Decreto Supremo N° 081-2022-EF, en adelante, TUO de la Ley N° 29230 y del Reglamento de la Ley N° 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 210-2022-EF, en adelante, Reglamento de la Ley N° 29230, para que presenten su expresión de interés hasta el 14/07/2025, conforme al anexo A del presente documento.

1. Entidad pública que convoca el proceso de selección:

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

2. Objeto de la convocatoria y descripción del Proyecto:

El objeto de la convocatoria es la selección de la Entidad Privada Supervisora responsable del

financiamiento y ejecución de las inversiones (s), según el siguiente detalle:

N°	Código de la inversión	Nombre de la inversión	Monto de Inversión Referencial*	Plazo de ejecución (días)
1	2616607	"ADQUISICION DE RESONADOR MAGNETICO; CONSTRUCCION DE RESONANCIA MAGNÉTICA; EN EL(LA) HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CAJAMARCA DISTRITO DE CAJAMARCA, PROVINCIA CAJAMARCA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA" con CUI N°2616607	S/ 140,000.00 (Ciento Cuarenta Mil con 00/100 soles)	240

*El monto de inversión referencial contempla la supervisión de la ejecución de obra S/80,000.00



Heel

3. Calendario del proceso de selección:

Nº	Calendario del proceso de selección	De:	Hasta:
1	Convocatoria y publicación de Bases.	09/07/2025	
2	Recepción de expresiones de interés de empresa(s) (o Consorcio(s)) y presentación de consultas y observaciones a las Bases (*).	10/07/2025	14/07/2025
3	Absolución de consultas y observaciones a las Bases.	15/07/2025	16/07/2025
4	Integración de Bases y publicación.	17/07/2025	
5	Presentación de propuestas, a través de los sobres N° 1, 2 y 3 (*).	18/07/2025	
6	Evaluación y calificación de propuestas técnicas y económicas.	21/07/2025	22/07/2025
7	Resultados de la evaluación y calificación de las propuestas y otorgamiento de la Buena Pro.	24/07/2025	
8	Presentación de requisitos para perfeccionamiento del convenio	25/07/2025	12/08/2025
9	Suscripción del Convenio de Inversión (*).	13/08/2025	19/08/2025

^(*) Se llevara a cabo en el la Sede Central del GORE Cajamarca – Sub Gerencia de Promoción de la Inversión Privada, sito en el Quinto Piso del Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urbanización La Alameda - Cajamarca conforme cronograma.

IMPORTANTE:

Para cada etapa del proceso de selección, deben respetarse los plazos señalados en el Reglamento de la Ley N° 29230. Asimismo, en caso de un solo postor, el calendario del proceso de selección debe modificarse en conformidad a lo establecido en el artículo 75 del Reglamento de la Ley N° 29230.

4. Bases del proceso de selección:

Las bases del proceso pueden ser consultadas en los siguientes portales institucionales: www.proinversion.gob.pe
www.regioncajamarca.gob.pe

ANEXO A

MODELO DE CARTA DE EXPRESIÓN DE INTERÉS 1

Cajamarca, [INDICAR DÍA, MES Y AÑO]

<u>Carta N° [INDICAR N° DE CARTA] – [AÑO] – [MEMBRETE DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA]</u>

Señores
COMITÉ ESPECIAL
PROCESO DE SELECCIÓN [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCESO]
Presente.-

Asunto

Carta de expresión de interés para la supervisión de la ejecución (y, del ser el caso, elaboración del Expediente Tecnico, documento equivalente, mantenimiento y/u operación) del Proyecto de Inversión o IOARR [NOMBRE DE LA INVERSIÓN] en [INDICAR UBICACIÓN DE LA INVERSIÓN], con Código Único [INDICAR CÓDIGO ÚNICO DE LA INVERSIÓN] bajo el mecanismo de Obras por Impuestos

[CONSIGNAR NOMBRE DEL PARTICIPANTE (PERSONA NATURAL O JURÍDICA O CONSORCIO)], Nº RUC [INDICAR NÚMERO], debidamente representado por su [CONSIGNAR NOMBRE COMPLETO DEL REPRESENTANTE LEGAL O DEL REPRESENTANTE COMÚN EN CASO DE CONSORCIO], identificado con [INDICAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD] Nº [INDICAR NÚMERO], tenemos el agrado de dirigirnos a ustedes, en relación con el **PROCESO DE SELECCIÓN [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCESO]**, a fin de manifestar nuestra expresión de interés para participar del proceso de selección: [INDICAR PROCESO DE SELECCIÓN].

DATOS DEL PARTICIPANTE:

:

RSONA JURÍDICA)]
Nº Teléfono (s)
CAR N° TELÉFONO]
durante el período

Fecha del Registro: [INDICAR DÍA, MES Y AÑO]

Firma, Nombres y Apellidos del Representante legal o común, según corresponda

El presente formato será utilizado cuando la persona natural, el representante legal de la persona jurídica o el representante común del Consorcio no concurra personalmente al proceso de selección.

A)		